
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 01 декабря 2009 г. 813 

 

 

 

 О создании муниципального автономного  

 учреждения «Лужский центр социального  

 обслуживания граждан пожилого возраста 

 и инвалидов» путем изменения типа  

 существующего муниципального учреждения 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», в целях реализации распоряжения Губернатора 

Ленинградской области от 29.06.2006 № 320-рг «О привлечении 

негосударственных организаций к выполнению государственных и 

муниципальных заказов по предоставлению бюджетных услуг населению» и 

на основании решения Совета депутатов Лужского муниципального района от 

23.11.2009 № 18 «О создании муниципального автономного учреждения 

«Лужский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов», п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Принять Предложение муниципального учреждения «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» о  

создании муниципального автономного учреждения Лужского 

муниципальный район» Ленинградской области «Лужский центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» путем изменения типа 

существующего муниципального учреждения  «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (приложение 1). 

 

 2. Создать муниципальное автономное учреждение «Лужский центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» 

Лужского муниципального района Ленинградской области путем изменения 

типа существующего муниципального учреждения «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов». 

 

  

 



 3. Назначить директором муниципального учреждения «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» 

Преснякову Г.И. 

 

 4. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения «Лужский 

центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» 

(приложение 1). 

 

 5. Директору муниципального автономного учреждения «Лужский центр 

социального обслуживания граждан  пожилого возраста и инвалидов»  

обеспечить государственную регистрацию Устава в установленном законом 

порядке. 

 

 6. Закрепить за муниципальным автономным учреждением «Лужский 

центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 

праве оперативного управления имущество (приложение 2, 3) и внести 

соответствующие изменения в реестр. 

 

 7. Утвердить перечень особо ценного движимого и недвижимого 

имущества (приложения 2, 3). 

 

 8. Открыть расчетный счет в кредитных учреждениях. 

 

 9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района 

Солдатова А.В. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КСЗН, КФ, ОУМИ адм., ИФНС, ЦСО-3, прокуратура. 



Утвержден 

постановлением администрации 

Лужского муниципального района 

Ленинградской области 

от 01.12.2009 № 813 

(приложение 1) 

 

Глава администрации 

_____________С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

УСТАВ 

Муниципального автономного учреждения 

«Лужский центр социального обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Луга  

2009 г. 



Утвержден 

постановлением администрации 

Лужского муниципального района 

от 01.12.2009 №  813 

(приложение 2) 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО 

ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ» 

 

 
ВНЕБЮДЖЕТ 

 

№пп Полное 

наименование 

Год ввода в 

эксплуа-

тацию 

Балансовая 

стоимость 
Место нахождения 

(адрес) 

Краткая 

харак-ка 

1 Автомобиль 

ВАЗ-21074 

2009 209700 Ленинградская область, г.Луга, 

пр.Комсомольский, д.24-а 

В рабочем 

состоянии 

Износ 1,6% 

2 Автомобиль 

УАЗ-22069-03 

УМЗ-421800 

2001 170982 Ленинградская область, г.Луга, 

пр. Комсомольский,  д.24-а 

В рабочем 

состоянии 

Износ 100% 

3 Компьютер 

Celeron 

2001 53448,48 Ленинградская область, г.Луга, 

пр. Комсомольский, д.24-а 

В рабочем 

состоянии 

Износ 100% 

4 Кровать-массажер 

многофункционал. 

Серагем Мастер 

CGM-M3500 

2007 70200 Ленинградская область, г.Луга, 

ул. Заводская, д.15 

В рабочем 

состоянии 

Износ 29,8% 

Всего с балансовой стоимостью  

5 0 тыс.руб. и более 

504330,48   



Утвержден 

постановлением администрации 

Лужского муниципального района 

от 01.12.2009 №  813 

(приложение  3) 

ПЕРЕЧЕНЬ 
особо ценного недвижимого имущества 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН  

ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ» 

БЮДЖЕТ 
 

№пп Полное Год ввода Балансовая Место нахождения Краткая 

 наименование в эксплуа- стоимость (адрес) харак-ка 
  тацию (руб)   

1 Административное   Ленинградская область, Не жилое 
 здание до 1918 155230,11 г.Луга,  площадь - 
    пр.Комсомольский, д.24-а 179,7 кв.м 

     одноэтажное 

     деревянное 

     Литер А 

2 Здание   Ленинградская область, Жилое 
 стационарного 1958 667039,98 г.Луга, ул.Заводская, площадь - 

 отделения   д.15 517,7 кв.м 

     2-х этажное 

     кирпичное 
     Литер А 

Всего с балансовой стоимостью    
50 тыс.руб. и более 822270,09   

 


